
                                  

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                  

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   17/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 17/2024 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 03/04/2024 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

   

                                  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                  

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                  

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                  

       

a) Nr. Processo: 
  

17/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

17/2024 - IL 
   

       

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
   

          

03/04/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente inexigibilidade de licitação tem por objeto a contratação direta para a 
locação de espaço físico sendo a locação de cancha de Bocha com revestimento de 
carpete para viabilizar treinos as terças feiras no período noturno dos atletas que 
representarão o município em diversas categorias da modalidade (Taça meio Oeste, 
Balin de Ouro, GP Brasil e eventos da Fesporte, Campeonatos intermunicipais da 
região da AMAUC entre outros). 

     

                 

                                  

   

Participante: Capela Santa Terezinha do Menino Jesus 
     

                                  

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                  

   

1 Locação de espaço físico com cancha de bocha apropriada com carpete na 
comunidade de Salto da Praia - Locação de espaço físico com cancha de bocha 
apropriada com carpete na comunidade de Salto da Praia 

12,000 MÊS 
 

700,00 8.400,00 
     

                            

                                  

                

Total do Participante: 8.400,00 
    

                                  

             

Total Geral: 8.400,00 
   

                                  

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                  

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                  

           

 

MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR 
 

06.002.27.812.0004.2036.3.3.90.00.00 R$ 8.400,00 
 

      

                                  

             

   

Presidente Castello  
 

03/04/2024 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

  

 


		2024-04-03T16:36:42-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900


		2024-04-03T16:37:31-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943




